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Szanowni Państwo, 
W 2014 roku, po raz drugi, otrzymałem 
mandat zaufania społecznego od 
mieszkańców Pomorza i dzięki Państwa 
głosom wybrany zostałem na Posła do 
Parlamentu Europejskiego. Na kolejnych 
stronach  prezentuję Państwu, czym 
zajmowałem się w wykonując swoje 
obowiązki, jako wice-przewodniczący Komisji Rybołówstwa, 
członek Komisji Petycji oraz zastępca członka w Komisji 
Handlu Międzynarodowego. Jako Poseł do Parlamentu 
Europejskiego jestem w obowiązku poinformować Państwa 
o dotychczasowej pracy Waszego reprezentanta w Parlamencie 
Europejskim. Jestem wdzięczny Państwu za każde miłe słowa, 
konstruktywną krytykę, która pomagała mi w obiektywnej 
ocenie sytuacji i kierowała uwagę moją na istotne problemy, 
nurtujące naszą wspólnotę europejską. Składając na Państwa 
ręce sprawozdanie podsumowujące moje działania pragnę 
podziękować za dotychczasową współpracę i proszę o dalszą 
pomoc, uwagi, spostrzeżenia. Z mojej strony obiecuję Państwu 
dalszą ciężką pracę w Parlamencie Europejskim na rzecz naszej 
wspólnej Europy.   

Komisja Rybołówstwa Parlamentu Euro-
pejskiego zajmuje się tematyką zarządzania 
rybołówstwem w Unii Europejskiej. Wspólna 
polityka rybołówstwa (WPRyb) jest zbiorem 
zasad dotyczących zarządzania europejskimi 
flotami rybackimi i ochrony zasobów ryb-
nych. Polityka, której celem jest zarządzanie 
wspólnymi zasobami, umożliwia wszystkim 
europejskim flotom równy dostęp do wód i ło-
wisk UE, a rybakom umożliwia pracę w wa-
runkach uczciwej konkurencji.

Zasoby rybne mają zdolność do odnawia-
nia się, lecz nie są nieskończone. Niektóre sta-
da ryb są przeławiane. Dlatego też państwa 
UE powzięły działania mające na celu zagwa-
rantowanie, że europejski przemysł rybny bę-
dzie miał charakter zrównoważony i nie będzie 
zagrażał wielkości populacji ryb i jej odnawial-
ności w perspektywie długoterminowej.

Cieszę się, że moja praca Posła do 
Parlamentu Europejskiego spotkała się 
z uznaniem różnych gremiów. Po raz ko-
lejny moja działalność legislacyjna zo-
stała doceniona przez organizację Vo-
teWatch Europe. Ta działająca od 2009 
roku międzynarodowa organizacja po-
zarządowa z  siedzibą w  Brukseli zaj-
muje się monitorowaniem aktywności 

deputowanych do Parlamentu Europej-
skiego. Analiza miała  na  celu komplek-
sowe zbadanie działalności polityków za-
siadających w PE. W rankingu brano pod 
uwagę różne aspekty pracy eurodeputo-
wanych, takie jak kształtowanie przez 
nich polityki w ściśle określonych dziedzi-
nach, aktywność na sesjach plenarnych 
PE, funkcje i  uczestnictwo w  komisjach 

Wspólną politykę rybołówstwa po raz 
pierwszy wprowadzono w latach 70 i kilka-
krotnie reformowano. Ostatnia reforma we-
szła w życie 1 stycznia 2014 r.

Praca w Komisji Rybołówstwa to przede 
wszystkim monitorowanie wdrażania refor-
my WPRyb, w którą Parlament Europejski 
był w pełni zaangażowany w ostatnich la-
tach.  WPRyb musi pogodzić różne interesy 
w celu zapewnienia zrównoważonego cha-
rakteru środowiska morskiego i zasobów ryb-
nych, rentowności działalności rybaków, ga-
łęzi przemysłu powiązanych z rybołówstwem 
oraz opłacalności działalności społeczności 
przybrzeżnych.

Głównym elementem zreformowanej 
WPR są tak zwane plany wielogatunko-
we. W 2016 roku zakończyły się prace nad 
planem zarządzania stadami dorsza, śledzia 
i szprota w Morzu Bałtyckim, którego spra-
wozdawcą był poseł Jarosław Wałęsa. Plan 
ten został zastosowany po raz pierwszy przy 
ustalaniu kwot połowowych na rok 2017. 
Jego celem było umożliwienie bardziej efek-
tywnego, niż do tej pory zarządzania tymi 
zasobami w Morzu Bałtyckim. Plan ma po-
zwolić zachować równowagę pomiędzy po-
trzebami tych trzech gatunków ryb oraz 
człowieka. Teraz posłowie monitorują jego 
wdrażanie.

W grudniu zakończyły się prace nad 
wielogatunkowym planem zarzadzania za-
sobami w Morzu Północnym. Morze Pół-
nocne jest jednym z najzdrowszych mórz 
w Europie, liczącym prawie 60% wyładun-
ków pochodzących z zasobów o najwyższym 
poziomie biologicznej równowagi. Nowy 
plan ma zapewnić długoterminowe ramy 
mające na celu dalszą poprawę tego pozy-
tywnego trendu.

Równocześnie trwają prace nad reformą 
technicznych środków ochronnych. Środki 
techniczne obejmują szeroką gamę przepisów 
regulujących sposoby, miejsca i czas dokony-
wania połowów. Przepisy te są ustanowione 
dla wszystkich europejskich basenów mor-
skich, różnią się jednak znacznie w odniesie-
niu do poszczególnych basenów oraz uwzględ-
niają warunki regionalne. W swojej pracy 
Poseł Wałęsa chciałby dopilnowa, by kształt 
tego rozporządzenia był możliwie najbardziej 
korzystny dla polskich rybaków.  n

parlamentarnych, czy pozycję w  grupie 
politycznej. Tym bardziej czuję się za-
szczycony, że zająłem 2 miejsce na liście 
najbardziej wpływowych polskich posłów 
do PE, a także 11 pozycję spośród wszyst-
kich 751 europarlamentarzystów. Te wy-
różnienia to efekt ciężkiej pracy i poważ-
nego podejścia do mandatu zaufania, 
jakim obdarzyli mnie Wyborcy. n

Komisja Rybołówstwa (PECH) 

Wyrazy uznania dla mojej pracy

Lista najbardziej wpływowych polskich posłów do Parlamentu Europejskiego - ranking wrzesień 2017 r. Lista najbardziej wpływowych posłów do Parlamentu Europejskiego - ranking wrzesień 2017 r.
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Komisja Petycji (PETI) 
Poseł Wałęsa jest wice koordynatorem 

w komisji Petycji i na co dzień ma kontakt 
z petycjonariuszami z Polski. Swoją pracą 
dąży do zapewnienia pozasądowego rozstrzy-
gania sporów, w przypadku, gdy skargi są 
uzasadnione. Komisja regularnie organizu-
je wyjazdy rozpoznawcze w teren, odgrywa, 
zatem kluczową rolę w nawiązywaniu więzi 
z obywatelami europejskimi oraz we wzmac-
nianiu demokratycznej legitymacji i odpowie-
dzialności w procesie podejmowania decyzji 

w UE. Prawo do składania petycji jest ści-
śle powiązane z obywatelstwem Unii. Dzięki 
niemu obywatele skutecznie i bezpośrednio 
mogą angażować się w działalność Parlamen-
tu Europejskiego oraz przekazać swoje skar-
gi dotyczące łamania prawa europejskiego 
przez lokalne władze. Petycje z Polski naj-
częściej dotyczą takich obszarów jak środo-
wisko naturalne, sprawy społeczne oraz swo-
boda przemieszczania się. Dzięki działalności 
w tej komisji, Poseł Wałęsa ma możliwość 

Komisja Handlu Międzynarodowego (INTA)

Po wejściu w życie traktatu z Lizbony Par-
lament Europejski odgrywa decydującą rolę 
w kształtowaniu unijnej polityki handlowej, 
a także czuwa nad jej demokratycznym prze-
biegiem. Ma to szczególne znaczenie, gdyż 
przepisy handlowe i międzynarodowe umowy 
handlowe mogą być wdrażane jedynie za zgo-
dą Parlamentu.

 
Przyznanie koncesji handlowych dla Ukrainy

Największym wyzwaniem w pracy w Ko-
misji Handlu Międzynarodowego były ne-
gocjacje w sprawie przyznania dodatkowych 
koncesji handlowych dla Ukrainy. Osiągnięte 
w czerwcu tego roku porozumienie jest od-
powiedzią na bardzo trudną polityczną i go-
spodarczą sytuację, w której znajduje się kraj 
i wsparciem dla wprowadzanych przez rząd 
w Kijowie pro-europejskich reform. Nego-
cjacje w tym zakresie z ramienia Parlamentu 
Europejskiego prowadził poseł sprawozdaw-
ca Jarosław Wałęsa. Po burzliwych dysku-
sjach, udało się osiągnąć mocny kompromis, 
na który zgodziły się wszystkie trzy instytu-
cje. Zakłada on przyznanie Ukrainie koncesji 
na wszystkie produkty rolne zaproponowane 
przez Komisję Europejską, przy czym pięć 
z nich zostało częściowo zredukowanych oraz 
usunięcie mocznika (związek chemiczny uży-
wany do produkcji nawozów) z aneksu prze-
mysłowego. Redukcje te są odpowiedzią na 
rolne wrażliwości niektórych Państw Człon-
kowskich, w tym Polski. Ponadto, europejscy 
przedsiębiorcy zyskują możliwość rozpoczęcia 
postępowania ochronnego, kiedy ich intere-
sy są zagrożone.  Uzgodniony tekst kładzie 

również nacisk na walkę z korupcją, która jest 
jednym z warunków przydzielenia preferen-
cji jednostronnych Ukrainie. Dodatkowo, to-
wary eksportowane z terenów opanowanych 
przez separatystów będą przedmiotem dodat-
kowych kontroli. Ponadto, Komisja Europej-
ska została zobowiązana do bardziej szczegó-
łowego raportowania stanu wdrożenia tych 
preferencji. Ułatwienia zostaną wprowadzone 
na okres trzech lat, jako dodatek do Umowy 
o Pogłębionej i Całościowej Strefie Wolne-
go Handlu zawartej miedzy Unią i Ukrainą 
(DCFTA).

 
Nawozy. Pakiet dotyczący gospodarki 
o obiegu zamkniętym.

W październiku Parlament Europejski 
przyjął swoje stanowisko w sprawie nowego 
Rozporządzenia Nawozowego. Jest ono ele-
mentem tzw. Circular economy package czyli 
wielowątkowego programu Komisji zmierza-
jącego do przekształcenia gospodarki unijnej 
w gospodarkę o obiegu zamkniętym, tj. na-
kierowaną na recycling i ponowne wykorzy-
stanie materiałów zużytych i wyrzuconych, 
a także od odzyskiwanie cennych substancji 
zawartych w odpadach.  

Pomimo wielomiesięcznych negocjacji nie 
udało się osiągnąć wystarczająco korzystnych 
dla Polski zapisów, w związku z tym polscy po-
słowie zmuszeni byli zagłosować przeciwko roz-
porządzeniu w takiej formie. Jakkolwiek delega-
cja PO-PSL popiera ogólne założenia projektu, 
zidentyfikowała jednak dwie problematyczne 
kwestie, z których jedna zadecydowała o osta-
tecznym głosowaniu przeciwko raportowi.

Jednym z mankamentów propozycji Ko-
misji Europejskiej był brak możliwości ko-
rzystania – przy produkcji nawozów – z pro-
duktów ubocznych powstających przy innych 
procesach produkcyjnych.  Dzięki zaanga-
żowaniu posła Wałęsy udało się wywalczyć 
utworzenie specjalnej kategorii materiałów 
składowych w Załączniku II dla siarczanu 
amonu konkretnie z produkcji kaprolakta-
mu.  Mimo prób usunięcia tych zapisów na 
sesji plenarnej przez skrajną lewicę, udało się 
utrzymać te zapisy w finalnym tekście.

Głównym kontrowersyjnym elemen-
tem projektu, były limity zanieczyszczeń 
w produktach nawożących.  Oczywiście ce-
lowym jest wprowadzenie limitów dla pro-
duktów używanych w glebach, aby zapewnić 

bezpieczeństwo gleb oraz żywności, niemniej 
jednak zaproponowane limity były tak re-
strykcyjne, że znacząco utrudniałyby produk-
cję nawozów mineralnych w Unii Europej-
skiej.  Jest to szczególnie ważne dla państw 
produkujących nawozy jak właśnie Polska, 
ale także Hiszpania, Francja, Rumunia, Buł-
garia czy Portugalia.  Utrudnienie produkcji 
nawozów miałoby też duże znaczenie dla pro-
ducentów rolnych, z których Polska jest jed-
nym z głównych w Europie.  Ograniczenie 
europejskiej produkcji nawozów doprowadzi-
łoby do koncentracji rynku nawozowego w rę-
kach kilku głównych eksporterów, co z kolei 
poskutkowałoby rosnącymi cenami nawozów, 
powodując gwałtowny koszt produkcji rolni-
czej w UE.  Konkretnym zapisem, który zade-
cydował o sprzeciwie wobec raportu był zbyt 
drastycznie niski limit kadmu.  Poseł Wałęsa, 
który prowadził prace nad tym rozporządze-
niem w Komisji Handlu Międzynarodowego 
zauważył, że propozycja w zasadzie oddaje cały 
rynek europejski rosyjskim oligarchom, którzy 
jako jedyni są w stanie spełnić zaproponowa-
ne przez Komisję Europejską limity. Może to 
doprowadzić do uzależnienia się od importu 
z Rosji. Ważnym elementem był brak podstaw 
naukowych proponowanych limitów. Jakkol-
wiek zdrowie obywateli jest najważniejsze, to 
z przeprowadzonych badań jasno wynikało, że 
tak drastyczne limity kadmu nie są potrzebne.

Mimo sprzeciwu polskiej delegacji PO-
-PSL, raport został przyjęty, ale bardzo małą 
ilością głosów.  Kolejnym etapem proce-
su legislacyjnego będą rozmowy trójstronne 
z Radą i Komisją Europejską.  Polska dele-
gacja PO-PSL oczekuje, że ważniejsze w tych 
dyskusjach będzie stanowisko Rady. Mniej niż 
połowa członków Parlamentu Europejskiego 
poparła raport.  Liczba posłów głosujących 
przeciwko i wstrzymujących się drastycznie 
przewyższyła liczbę posłów popierających te 
limity.  Oznacza to, że Parlament Europej-
ski ma bardzo słabe stanowisko do negocjacji 
i Rada będzie o wiele silniejsza w dyskusjach 
nad ostatecznym tekstem rozporządzenia.

 
Ochrona rynku unijnego przed przywozem 
produktów po cenach dumpingowych 
(China MES)

W listopadzie Parlament Europejski zaj-
mował się rozporządzeniem dotyczącym 
wzmocnienia ochrony przed przywozem 

produktów po cenach dumpingowych i to-
warów subsydiowanych z krajów niebędących 
członkami Unii Europejskiej.

Zmiany w rozporządzeniu nie są nakie-
rowane na żaden konkretny kraj, ale pro-
pozycja Komisji Europejskiej była de facto 
reakcją na upłyniecie 15 letniego okresu 
przejściowego, po którym Unia Europejska 
powinna przyznać Chinom status gospodar-
ki wolnorynkowej.

Status gospodarki wolnorynkowej jest 
technicznym terminem używanym w euro-
pejskich postępowaniach anty-dumpingo-
wych. W stosunku do produktów z państw 
nieposiadających takiego statusu możliwe 
jest nałożenie wyższych niż normalnie ceł, 
w celu ochrony rynku wewnętrznego przed 
dumpingiem i nieuczciwą konkurencją. 
W Parlamencie Europejskim zajmują się 
tym tematem posłowie z Komisji Handlu 
Zagranicznego, której członkiem jest poseł 
Wałęsa.

Chiny przystąpiły do Światowej Or-
ganizacji Handlu (WTO) w 2001 roku na 
specjalnych warunkach określonych w sek-
cji 15 Chińskiego Protokołu Akcesyjnego. 
W tamtym czasie spodziewano się, że pla-
nowane Chińskie reformy pozwolą państwu 
stać się gospodarką wolnorynkową do 2015 
roku. Część postanowień protokołu akcesyj-
nego wygasła 11 grudnia 2016 roku i rząd 
Chiński domaga się automatycznego przy-
znania im tego statusu. Jednakże, Chiny do 
dnia dzisiejszego nie spełniają 4 z 5 warun-
ków gospodarki wolnorynkowej. Wielu eks-
pertów i organizacji wiąże nadanie Chinom 
tego statusu z potencjalną utratą w Unii 
Europejskiej wielu miejsc pracy, kryzysem 
branży chemicznej, metali ciężkich oraz 
branż powiązanych i zalaniu naszego rynku 
chińskimi produktami.

Przyznanie Chinom statusu MES unie-
możliwi obronę rynku przed tanimi pro-
duktami, sprzedawanymi w dumpingowych 
cenach, m.in. stalą i wyrobami stalowymi. 
W związku z tym Komisja Europejska za-
proponowała rozwiązanie, które umożliwi 
nowy sposób obliczania dumpingu w do-
chodzeniach antydumpingowych dotyczą-
cych importu od członków Światowej Or-
ganizacji Handlu (WTO) w przypadku, gdy 
ceny i koszty są zniekształcone z powodu in-
terwencji państwa  n.

bezpośredniego kontaktu z obywatelami 
i problemami, które ich nurtują. Podczas gru-
dniowej sesji plenarnej w Strasbourgu odbyła 
się debata, a kolejno głosowanie nad rapor-
tem będącym rocznym sprawozdaniem doty-
czącym działalności Europejskiego Rzecznika 
Praw Obywatelskich w 2016 roku, którego 
sprawozdawcą cieniem z ramienia EPL był po-
seł Jarosław Wałęsa. Od samego początku do-
kładnie monitorował działalność Europejskie-
go Rzecznika Praw Obywatelskich i bardzo 
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Działalność posła na Pomorzu w 2017
Od samego początku sprawowania man-

datu posła do Parlamentu Europejskiego 
Jarosław Wałęsa prowadzi szeroko poję-
tą edukację proeuropejską w regionie, by 
zwiększyć świadomość obywatelską miesz-
kańców. Forma współpracy przez pryzmat 
wiedzy merytorycznej i praktycznej jest 
doskonałą okazją do spotkań. Prowadzi 

spotkania z młodzieżą szkolną i uczelnia-
ną, by zachęcić do aktywnego uczestnic-
twa w życiu obywatelskim Europy. Czę-
stym wynikiem projektów i konkursów 
realizowanych ze szkołami i organizacjami 
partnerskimi są zaproszenia laureatów na 
wizyty studyjne do Brukseli. Co roku ma 
przyjemność gościć w Brukseli laureatów 

licznych konkursów, które organizuje w wo-
jewództwie pomorskim oraz przedstawicie-
li samorządów lokalnych. Grupy zwiedzają 
Brukselę, Dom Historii Europejskiej  oraz 
Parlamentarium – multimedialną wystawę 
poświęconą integracji europejskiej, historii, 
roli i znaczeniu Parlamentu Europejskiego. 
Podczas oficjalnej części spotkania przy-
bliża uczestnikom wizyty charakterystykę 
swojej pracy w komisjach parlamentarnych, 
strukturę i funkcjonowanie Parlamentu 
Europejskiego.

Konkursy, projekty i patronaty
Pragnąc wnieść swój wkład w roz-

wój edukacji europejskiej, Jarosław Wa-
łęsa obejmuje patronaty nad konkursami, 
które wspólnie przygotowuje z placówka-
mi szkolnymi, a laureaci w nagrodę za po-
siadaną wiedzę mają niepowtarzalną oka-
zję odwiedzić Parlament Europejski oraz 
zwiedzić Brukselę. Najczęściej gośćmi po-
sła są uczniowie szkół ponadgimnazjalnych 
i studenci.

Poseł od lat współpracuje z Wydziałem 
Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego 
i patronuje konkursowi „Polska w Unii”. 
Podczas Dni Europy co roku odbywa się fi-
nał konkursu, a laureatów nagradza biletami 
na wyjazd studyjny do Brukseli. Konkurs, 
składający się z trzech etapów, zorganizo-
wany przez Ośrodek Badań Integracji Eu-
ropejskiej, skierowany jest do uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych Pomorza. Gala „Dnia 
Europy”, którą organizuje Ośrodek Badań 
Integracji Europejskiej stała się już tradycją 
i wpisała się na stałe w kalendarz wydarzeń 
Uniwersytetu Gdańskiego. W 2017 r. od-
była się Konferencja  „Europa w obliczu ak-
tualnych wyznań”. Wystąpienie Jarosława 
Wałęsy skierowane było do Młodych. Mówił 
o szansach, jakie istnieją dla nich na euro-
pejskim rynku pracy. 

Poseł kilkakrotnie miał zaszczyt obej-
mować patronat honorowy nad Ogólnopol-
ską Olimpiadą Wiedzy o Społeczeństwie 
„Gwiezdny Krąg”, organizowanej w Słup-
sku, gdzie uczestnicy zmagają się z testem 
wiedzy z WOS-u, debatą i odpowiedziami 
ustnymi. 

Kolejnymi Ogólnopolskimi Olimpia-
dami, którym poseł patronuje, a organiza-
torem etapu wojewódzkiego jest Liceum 

wysoko sobie ceni współpracę z panią O’Reily. 
Główne zadanie Rzecznika to przede wszyst-
kim rozpatrywanie skarg, a także udzielenie 
pomocy osobom w przypadku nie przestrze-
gania praw podstawowych, przepisów, za-
sad prawa oraz zasad dobrej administracji 
w działaniach instytucji, organów i jednostek 

organizacyjnych Unii. Emily O’Reily, jako 
Rzecznik nie tylko postawiła sobie za cel, 
aby instytucje UE możliwie najsprawniej re-
agowały na potrzeby obywateli i służyły im 
przy pełnym uwzględnianiu ich oczekiwań, 
ale również przyjęła strategię zwiększania 
oddziaływania, znaczenia i widoczności biu-
ra, na rzecz poprawy jakości życia obywate-
li europejskich. Sprawozdanie w dużej mie-
rze skupiało się na rekomendacjach odnośnie 
ważnych kwestii dotyczących przejrzystości 

w unijnym procesie decyzyjnym, przejrzy-
stości w rozmowach trójstronnych, a także 
przejrzystości w umowach i negocjacjach han-
dlowych. Zapewnienie obywatelom jak naj-
wyższego poziomu przejrzystości jest bardzo 
ważne, nie mniej jednak należy pamiętać, że 
ta przejrzystość nie powinna podważać pozycji 
negocjacyjnej UE. Niezwykle istotne jest tak-
że, wspieranie wysiłków Komisji Europejskiej 
mające na celu ułatwić dostęp do dokumen-
tów i informacji, w odniesieniu do procedur 

Komisja Petycji...  
(dokończenie ze str. 2)

programu pilotażowego EU Pilot dotyczących 
otrzymanych petycji, a także kontynuacja 
przez Rzecznika strategicznego postępowa-
nia sprawdzającego dotyczącego przejrzysto-
ści działań KE podczas rozpatrywania skarg 
w sprawie naruszeń w ramach procedur EU 
Pilot. Tylko dalsza owocna współpraca z panią 
Rzecznik i wspólne opracowywanie rozwią-
zań, może przyczynić się do jeszcze efektyw-
niejszego eliminowania problemów napotyka-
nych przez obywateli UE.  n

u  Jarosław Wałęsa na obchodach Dnia Europy i dyskusji „Europa w obliczu aktualnych 
wyzwań” Wydział Ekonomiczny UG, maj 2017

u Jarosław Wałęsa na młodzieżowym dniu Europy, czerwiec 2017, Gdańsk

u  Patronat Posła Jarosława Wałęsy nad Olimpiadą Wiedzy o Prawach Człowieka 
w Świecie Współczesnym, Chojnice, grudzień 2017
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u  Jarosław Wałęsa na finale VI edycji konkursu “Z polską polityką na Ty” 
organizowanego przez Klub Myśli Politycznej Stańczyk z III LO w Gdańsku, 
luty 2017

u  Jarosław Wałęsa w Technikum Łączności z wykładem o Unii Europejskiej,  
listopad 2017

Ogólnokształcące Filomatów Chojnickich 
w Chojnicach są: „Olimpiada Wiedzy 
o III RP”, „Olimpiada Wiedzy o Pra-
wach Człowieka” oraz „Olimpiada Wie-
dzy o Unii Europejskiej”. Laureaci mają 
oprócz możliwości odwiedzenia Parlamen-
tu Europejskiego w Brukseli także szansę 
na zdobycie indeksu na wybrane wyższe 
uczelnie. 

W 2017 r. poseł rozpoczął współpracę 
z Urzędem Statystycznym z Gdańska i Wy-
działem Zarządzania Uniwersytetu Gdań-
skiego jako patron przy I edycji etapu wo-
jewódzkiego Ogólnopolskiej Olimpiady 

Statystycznej dla uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych z Pomorza.

Dla uczniów szkół gimnazjalnych i po-
nadgimnazjalnych organizuje wspólnie ze 
szkołami konkursy wiedzy o Unii Euro-
pejskiej. Tu od lat organizatorem jest Ze-
spół Szkół Specjalnych nr 2 w Gdańsku. 
W tym roku odbył się finał kolejnej już 
edycji Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy 
o Unii Europejskiej „I am a citizen of the 
European Union” w języku angielskim, 
którego organizatorem było Gimnazjum nr 
27 w Gdańsku. W pierwszym etapie ucznio-
wie rozwiązywali test, następnie w grupach 
przygotowywali prezentację o wybranym 
kraju Unii Europejskiej. W czerwcu 2017r. 
w Gimnazjum nr 10 im. Zjednoczonej 

Europy w Gdyni odbyła się XVII edycja 
Konkursu Wiedzy o Europie. Tym razem 
motywem przewodnim rywalizacji było ha-
sło „Kraje alpejskie”.

Jarosław Wałęsa patronuje konkursom 
wiedzy ekonomicznej.  Do najpopularniej-
szych należy Międzywojewódzki Konkurs 
Wiedzy Ekonomicznej – adresowany do 
uczniów zasadniczych szkół zawodowych, 
których organizatorem jest Zespół Szkół 
Specjalnych nr 2 w Gdańsku, a patronem 
merytorycznym Uniwersytet Gdański. Kon-
kurs ma na celu propagowanie przedsiębior-
czości i zasad racjonalnego gospodarowania, 
pobudzanie zainteresowania młodzieży pro-
blematyką społeczno – ekonomiczną.

Poseł co roku patronuje konkursowi 
„Z polską polityką na Ty!” zorganizowa-
nego dla trójmiejskich szkół ponadgim-
nazjalnych przez Klub Myśli Politycznej 
„Stańczyk” przy III Liceum Ogólnokształ-
cącym w Gdańsku. Ostatnim tematem 
przewodnim był „Polska Konstytucja, nasze 
obowiązki i prawa”. Młodzież bardzo chęt-
nie angażuje się w projekty obywatelskie, 
a pan poseł z przyjemnością patronuje tym 
przedsięwzięciom.

Już pod koniec 2016 r. Jarosław Wałę-
sa zapoczątkował projekt „Jestem oby-
watelem  UE. Lubię to”. Projekt trwał do 
maja  2017 r. i miał charakter warsztatowo 
– dyskusyjny, podzielony był na kilka spo-
tkań grup. Nadrzędnym celem półrocznego 
projektu była  popularyzacja idei integracji 
i wiedzy  o Unii Europejskiej. 

Finał odbył się podczas debaty inaugu-
rującej I Pomorski Aeropag Wartości. 

Debata, której tematem były  warto-
ści europejskie w społeczeństwie polskim, 
odbyła się w Zespole Szkół Gastronomicz-
no-Hotelarskich w Gdańsku. Zaproszeni 
goście rozmawiali m.in. o tożsamości naro-
dowej  a wartościach europejskich, czy rów-
ności w różnorodności  – jak społeczeństwo 
polskie reaguje na  wielokulturową Europę, 
skąd dzisiejsi młodzi ludzie – Polacy powin-
ni czerpać wartości.

2 czerwca 2017 r.  wspólnie z uczniami 
szkół ponadgimnazjalnych oraz mieszkańca-
mi dzielnicy Zaspa i sympatykami XV Li-
ceum Ogólnokształcącego w Gdańsku świę-
towaliśmy Młodzieżowy Dzień Europy.

Piknik był zorganizowany na terenie XV 
LO na gdańskiej Zaspie. Punktem kulmi-
nacyjnym imprezy był finał Konkursu „Per 
aspera ad astra”. 

We wrześniu, Jarosław Wałęsa miał 
przyjemność gościć u siebie w gdańskim 
biurze Naofumi Makino  – Dyrektora Ge-
neralnego JETRO – Japońskiej  Organizacji 
Handlu Zagranicznego. Rozmawiali o prze-
widywanych skutkach  umowy o wolnym 
handlu między Unią Europejską a Japonią. 

W listopadzie 2017r.  poseł odwiedziłł 
Zespół Szkół Łączności im. Obrońców Pocz-
ty Polskiej w Gdańsku na zaproszenie Szkol-
nego Koła Przedsiębiorczości „Enterprising 
Today” oraz Szkolnych Kół Europejskich 
z Gdańska. Miał przyjemność poprowadzić 
prelekcję Discover UE. Rozmawiał o obec-
nych wyzwaniach przed jakimi stoi Unia 
Europejska.  n

Działalność posła...  
(dokończenie ze str. 3)

Staże 
Jarosław Wałęsa regularnie organizu-

je płatne  staże w biurze w Brukseli dla stu-
dentów pomorskich uczelni. Jego zdaniem 
nie ma lepszego sposobu na zdobycie cennych 
doświadczeń zawodowych, niż odbycie stażu 
w danej instytucji. Współpracuje z Uniwer-
sytetem Gdańskim i Akademią Marynarki 
Wojennej w Gdyni. Pierwszym etapem po 
zgłoszeniu kandydata – studenta jest wybór 
na poszczególnych wydziałach uczelni od-
powiedniego reprezentanta wydziału. Czę-
sto są to osoby działające w organizacjach 

u Jarosław Wałęsa z wycieczką pomorskich laureatów konkursów, październik 2017

u Jarosław Wałęsa z wycieczką pomorskich laureatów konkursów, październik 2017

młodzieżowych, kołach naukowych, wyróż-
niające się wynikami w nauce lub znajomością 
języków obcych. Komisja rekrutacyjna, oce-
niając poszczególne osoby, wybiera tą która 
uzyskała największą liczbę punktów podczas 
ostatniej rozmowy kwalifikacyjnej. Corocznie 
laureat konkursu „Staże Brukselskie” zapra-
szany jest na płatny  3-miesięczny staż do biu-
ra w Parlamencie Europejskim. W czasie sta-
żu, laureat bierze aktywny udział w pracach 
biura zdobywając przy tym umiejętności przy-
datne w dalszej pracy zawodowej.  n


